

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Registro de Preços Eletrônico - 21/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ADAPTADOR REDE USB WIRELESS 300MBPS ANTENA EXTERNA, INTERFACE: USB2.0, ANTENA: 1 ANTENA EXTERNA DESTACÁVEL DE 3.5DBI, FREQUÊNCIA: 2,400~2,4835GHZ, SEGURANÇA: 64/128-BIT WEP, WPA-PSK / WPA2-PSK, WPA / WPA2
Quantidade:	230
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	88,25
Valor Final:	49,00
Valor Total:	11.270,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:20 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0002
Descrição:	ADAPTADOR CONVERSOR ENERGIA MOLEX IDE 4 PINOS P/ SATA
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,24
Valor Final:	5,00
Valor Total:	125,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:25 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CONVERSOR
Item:	0003
Descrição:	ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS - GIGABIT 10/100/1000
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,38
Valor Final:	100,93
Valor Total:	7.569,75
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:31 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	WIFI
Item:	0004
Descrição:	ADAPTADOR CONVERSOR DE VÍDEO HDMI-MACHO X VGA-FEMEA, RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080I / 1080P, SAÍDA DE FONTE DE ÁUDIO: 3.5 TOMADA DE ÁUDIO PARA R+L, ENTRADA HDMI MACHO "TIPO A", SAÍDA VGA + ÁUDIO
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,70
Valor Final:	24,97
Valor Total:	3.495,80
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:36 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CONVERSOR
Item:	0005
Descrição:	ADAPTADOR CONVERSOR DE VÍDEO ADAPTADOR HDMI FEMEA X VGA MACHO, RESOLUÇÃO ATÉ: 720P / 1080I / 1080P
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,30
Valor Final:	30,97
Valor Total:	4.335,80
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:42 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CONVERSOR
Item:	0006
Descrição:	FONES DE OUVIDO ESTÉREO PARA CANCELAMENTO DE RUIÍDO COM ALTA QUALIDADE DE VOZ E ÁUDIO, AURICULARES EMBORRACHADOS E MACIOS, PLUG P2 3.5MM, FREQUÊNCIA: 20HZ ~ 20000KHZ, SENSIBILIDADE: 105DB +/- 3DB, IMPEDÂNCIA: 32OHMS, POTÊNCIA: 30MW
Quantidade:	245
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,47
Valor Final:	17,99
Valor Total:	4.407,55



Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:49 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FONE
Item:	0007
Descrição:	TECLADO TIPO MEMBRANA COM 107 TECLAS, CONEXÃO USB, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO CABO: 1.8M, PADRÃO ABNT2
Quantidade:	660
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,63
Valor Final:	27,49
Valor Total:	18.143,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:35:55 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	TECLADO
Item:	0008
Descrição:	MOUSE ÓPTICO COM FIO 1200DPI PLUG & PLAY USB 2.0, COMPRIMENTO DO CABO 1.5 METROS, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO
Quantidade:	660
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,47
Valor Final:	7,29
Valor Total:	4.811,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:02 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	MOUSE
Item:	0009
Descrição:	TECLADO TIPO MEMBRANA 107 TECLAS, CONEXÃO PS2, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, COMPRIMENTO DO CABO: 1.8M, PADRÃO ABNT2
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	38,41
Valor Final:	18,46
Valor Total:	7.014,80
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:09 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W M AMARAL EIRELI
Modelo:	TECLADO TIPO MEMBRANA 107 TECLAS
Item:	0010
Descrição:	FONTE 500W REAIS, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS WHITE, PFC ATIVO, TIPO: ATX12V / EPS12V, VOLTAGEM: BIVOLT (127 / 220V), MTBF: 100.000 HORAS, FAN: 120 MM, CONEXÕES 1X 24 PINOS ATX, 1X 4 +4 PIN EPS12V, 2X 6 +2 PIN PCI-E, 6X SATA, 3X MOLEX
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	339,15
Valor Final:	174,99
Valor Total:	78.745,50
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:16 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FONTE
Item:	0011
Descrição:	FONTE 400W, PFC ATIVO, VERSÃO: ATX 12V 2.3, CHAVE LIGA/DESLIGA, VOLTAGEM COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (AUTO RANGE): 100~240V, FREQUÊNCIA: 50~60HZ, EFICIÊNCIA: 85%, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO: OVP/ SCP/ OPP/ UVP/ OCP, MTBF: 100.000 HORAS (25° C), REFRIGERAÇÃO: VENTONINHA 120 MM
Quantidade:	518
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	262,18
Valor Final:	204,09
Valor Total:	105.718,62
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:28 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FONTE
Item:	0012
Descrição:	FONTE 300W, TENSÃO DE ENTRADA: 115/230V, FREQUÊNCIA: 50HZ-60HZ, FAN: 120MM
Quantidade:	713
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	200,15
Valor Final:	106,83
Valor Total:	76.169,79
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:32 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FONTE
Item:	0013
Descrição:	CABO DE FORÇA COM 1.8 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO: TRIPOLAR, NORMA DO INMETRO: NBR14136, PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS, COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO



Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,85
Valor Final:	20,00
Valor Total:	11.000,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:37 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO FORÇA
Item:	0014
Descrição:	CABO DE FORÇA COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, TIPO: TRIPOLAR, NORMA DO INMETRO: NBR14136, PADRÃO NOBO TOMADA DE 3 PINOS, COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,88
Valor Final:	45,00
Valor Total:	17.100,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:42 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO FORÇA
Item:	0015
Descrição:	SSD EXTERNO - TIPO PORTÁTIL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 480GB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	582
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	852,64
Valor Final:	369,99
Valor Total:	215.334,18
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:50 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	SSD
Item:	0016
Descrição:	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO MIN 1,5MTS
Quantidade:	290
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,92
Valor Final:	26,84
Valor Total:	7.783,60
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:36:58 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W M AMARAL EIRELI
Modelo:	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI
Item:	0017
Descrição:	CABO DE FORÇA PADRÃO NOVO 10A MIN. 1,5 MTS
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,71
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.760,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:06 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO FORÇA
Item:	0018
Descrição:	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 1.8 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,40
Valor Final:	15,00
Valor Total:	1.650,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:13 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO USB
Item:	0019
Descrição:	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 3 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,95
Valor Final:	17,83
Valor Total:	2.228,75
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:22 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE



Item:	0020
Descrição:	CABO IMPRESSORA, TIPO: USB AM/BM, COMPRIMENTO: 5 METROS, VERSÃO: 2.0, FILTRO CONTRA OSCILAÇÕES E INTERFERÊNCIAS
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,67
Valor Final:	35,00
Valor Total:	4.200,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:29 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO USB
Item:	0021
Descrição:	CABO HDMI VERSÃO 1.4 COM 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, CONECTORES: DOURADO, TIPO SINAL DIGITAL E COM FUNÇÃO DE TRANSMISSÃO DE IMAGEM E SOM
Quantidade:	185
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,98
Valor Final:	19,66
Valor Total:	3.637,10
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:41 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W M AMARAL EIRELI
Modelo:	CABO HDMI VERSÃO 1.4 COM 1.5 M. DE COMP
Item:	0022
Descrição:	CABO HDMI MÍN. 2 METROS; - SRGB; - YCBCR - 4:2:2/4:4:4; - ÁUDIO 24BIT, 192KHZ, 8 CANAIS LPCM
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	36,62
Valor Final:	35,00
Valor Total:	1.575,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:46 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO HDMI
Item:	0023
Descrição:	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 5 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	72,57
Valor Final:	70,00
Valor Total:	6.300,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:51 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO HDMI
Item:	0024
Descrição:	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	108,25
Valor Final:	90,02
Valor Total:	6.751,50
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:37:56 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO HDMI
Item:	0025
Descrição:	CABO HDMI VERSÃO 2.0 COM 15 METROS DE COMPRIMENTO DE ALTA RESOLUÇÃO FULL HD E 4K, LARGURA DE BANDA DE 18GBITS POR SEGUNDO E FIDELIDADE DE ÁUDIO COM FREQUÊNCIA DA AMOSTRAGEM DE ATÉ 1536KHZ, 4 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS E 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW)
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,83
Valor Final:	102,64
Valor Total:	1.539,60
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:02 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO HDMI
Item:	0026
Descrição:	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 1.5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	29,42
Valor Final:	19,99
Valor Total:	4.397,80
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:08 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO VGA
Item:	0027
Descrição:	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 5 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,09
Valor Final:	35,00
Valor Total:	5.600,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:15 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO VGA
Item:	0028
Descrição:	CABO VGA COM QUALIDADE FULL HD, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO, REVESTIDO EM BORRACHA REFORÇADA DE ALTA RESISTÊNCIA, VELOCIDADE MÁXIMA DE TRANSIÇÃO DE 5GBPS, TRANSMISSÃO DO SINAL FEITA SEM PERDA DE QUALIDADE
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,22
Valor Final:	57,84
Valor Total:	6.940,80
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:22 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO VGA
Item:	0029
Descrição:	CABO SERIAL SATA, COMPRIMENTO DO CABO: 30 CM, TRAVA: 90 GRAUS, CABO DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS COM TRAVA
Quantidade:	145
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,20
Valor Final:	9,00
Valor Total:	1.305,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:29 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO SATA
Item:	0030
Descrição:	CARTELA COM 5 PILHAS BATERIAS CR2032, APROVADA PELO INMETRO: SIM, VOLTAGEM: 3V, CAPACIDADE DE CARGA: MÁX. 210 MAH - MATERIAL: LITHIUM - ESPESSURA: 3mm
Quantidade:	285
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,93
Valor Final:	15,00
Valor Total:	4.275,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:37 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	BATERIA 2032
Item:	0031
Descrição:	CAIXA DE CABO ETHERNET 305M - CONDUTOR: COBRE NÚ COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24AWG - ISOLAMENTO: POLIIOLEFINA COM DIÂMETRO NOMINAL 0,9MM - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 MO.KM - QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES 24 AWG - NORMAS APLICÁVEIS: - TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	379,13
Valor Final:	370,00
Valor Total:	20.350,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:49 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	CABO LAN
Item:	0032
Descrição:	CAIXA COM 100 UNIDADES RJ45 CONECTOR ESTRUTURA CAT 5E ESPECIFICAÇÃO - TIPO: RJ45 (8P8C) - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CATEGORIA: 5E U/UTP. - TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA. - VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E BANHADO DE OURO. - COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B. - CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS. - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 500M OHMS. - EMBALAGEM COM 100 PEÇAS.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	46,04
Valor Final:	45,84
Valor Total:	1.604,40



Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:38:54 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	RJ45
Item:	0033
Descrição:	SSD 240GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	570
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,16
Valor Final:	234,00
Valor Total:	133.380,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:01 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	SSD
Item:	0034
Descrição:	SSD 480GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	544,06
Valor Final:	237,85
Valor Total:	107.032,50
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:06 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo:	KINGSTON
Item:	0035
Descrição:	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 4 TB - FORM FACTOR: 3.5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.054,02
Valor Final:	979,29
Valor Total:	19.585,80
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:14 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	HD SATA
Item:	0036
Descrição:	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S - CAPACIDADE: 500 GB - FORM FACTOR: 3.5-INCH - ROHS COMPLIANT - CACHE: 64MB - ROTAÇÃO: 7200 RPM - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,00
Valor Final:	233,00
Valor Total:	20.970,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:21 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	HD SATA
Item:	0037
Descrição:	DISCO RÍGIDO (HD) - INTERFACE: SATA 6 GB/S, - CAPACIDADE: 1 TB, - FORM FACTOR: 3.5-INCH, - ROHS COMPLIANT, - CACHE: 64MB, - ROTAÇÃO: 7200 RPM, - BUFFER PARA HOST: 6 GB/S
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	389,33
Valor Final:	385,00
Valor Total:	19.250,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:29 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	HD SATA
Item:	0038
Descrição:	FILTRO DE LINHA, COM PROTEÇÃO FUSÍVEL, COM 5 TOMADAS - 5 METROS
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,10
Valor Final:	73,00
Valor Total:	4.380,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:37 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FILTRO DE LINHA
Item:	0039
Descrição:	HD EXTERNO DE 1TB TIPO PORTÁTIL, HD CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1TB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	433,35



Valor Final:	395,99
Valor Total:	41.578,95
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:45 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	HD EXTERNO
Item:	0040
Descrição:	FILTRO DE LINHA DE 5 TOMADAS, 127V E 220V (BIVOLT) 10ª E CHAVE DISJUNTORA, COMPRIMENTO DE 1,5M, TOMADA PADRÃO NBR 14136.
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,94
Valor Final:	50,00
Valor Total:	19.000,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:39:53 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FILTRO DE LINHA
Item:	0041
Descrição:	KIT DE FERRAMENTA RJ 45 - CONTENDO NO MÍNIMO: 1 ALICATE DE CRIMPAGEM; 1 TESTADOR DE CABO DE REDE; 1 CORTADOR DE DECAPAGEM DE FIO; 1 CHAVE DE FENDA; 1 CORTADOR DE ALICATES DE DECAPAGEM; 1 FERRAMENTA DE PERFURAÇÃO; 1 BOLSA DE FERRAMENTAS
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	279,30
Valor Final:	275,00
Valor Total:	4.400,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:07 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	FERRAMENTA
Item:	0042
Descrição:	MEMÓRIA RAM DDR4 - CAPACIDADES DE MÓDULO: 4GB VELOCIDADE: 2666MHZ, - LATÊNCIAS: 15
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	217,28
Valor Final:	116,99
Valor Total:	12.868,90
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:12 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	MEMORIA
Item:	0043
Descrição:	MEMÓRIA RAM ECC 8 GB 1333MHZ PARA SERVIDOR XEON E3 1240 V2
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	465,08
Valor Final:	465,00
Valor Total:	3.720,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:17 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	MEMORIA
Item:	0044
Descrição:	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,00
Valor Final:	28,39
Valor Total:	1.987,30
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:22 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W M AMARAL EIRELI
Modelo:	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16
Item:	0045
Descrição:	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, INTERFACE DE HARDWARE 3.0, DDR3 SDRAM, PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11ª
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	52,62
Valor Final:	50,99
Valor Total:	4.079,20
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:28 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	PEN DRIVE
Item:	0046
Descrição:	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR3, VELOCIDADE DO CLOCK: 1600MHZ, TENSÃO: 1.5V



Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	310,27
Valor Final:	186,99
Valor Total:	37.398,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:34 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	MEMORIA
Item:	0047
Descrição:	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR4, FORMATO: DIMM, VELOCIDADE DO CLOCK: 2400MHZ, TENSÃO: 1.5V, CONFIGURAÇÃO: DUAL / QUAD CHANNEL, COM DISSIPADOR DE CALOR
Quantidade:	263
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	310,17
Valor Final:	305,00
Valor Total:	80.215,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:40 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	MEMORIA
Item:	0048
Descrição:	PLACA MÃE 1155 PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1155, CHIPSET H61, SUPORTA PROCESSADORES INTEL CORE I7/I5/I3/PENTIUM/CELERON 2ª GERAÇÃO SOQUETE:- LGA 1155MEMORIA:- 2X DIMMS DDR3 (240 PINOS / 1,5V) DUAL CHANNEL DDR3 1600/1333/1066 MHZ (8GB MÁX.)CHIPSET:- INTEL H61AUDIO:- CHIP INTEGRADO POR REALTEK ALC662SLOTS DE EXPANSÃO:- 1X SLOT PCI EXPRESS X16- 1X SLOT PCI EXPRESS X1ARMAZENAMENTO:- 4X PORTA SATA ENTRADA / SAÍDA:- 1X TECLADO USB- 1X MOUSE USB- 1X VGA- 1X HDMI- 4X USB 2.0- 1X LAN (RJ45)- 3X TOMADA DE ÁUDIO LAN:- REALTEK 10/100 MBPSFATOR DE FORMA:- MICRO ATX
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	596,92
Valor Final:	499,00
Valor Total:	39.920,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:48 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0049
Descrição:	PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1151, CHIPSET H110, CPU SUPORTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3, CACHE L3 VARIA COM CPU, CHIPSET: INTEL EXPRESS CHIPSET H110, MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPORTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM 1RX8/2RX8/1RX16, USB: CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB).
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	929,45
Valor Final:	596,92
Valor Total:	44.769,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:40:58 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0050
Descrição:	EMENDA RJ45 FÊMEA X FÊMEA - EXTENSÃO CABO DE REDE PONTO A PONTO CARACTERÍSTICAS: ADAPTADOR QUE POSSIBILITA A EMENDA DE 2 CABOS DE REDE, UTILIZÁVEL PARA EMENDAR CABOS DE REDE, COMPACTO, RESISTENTE E DE QUALIDADE, CONEXÃO: RJ45, TERMINAIS: 8 VIAS, CONEXÃO: FÊMEA X FÊMEA, TAMANHO: 3,5 X 2 CM, PADRÃO: 568.
Quantidade:	175
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,59
Valor Final:	7,35
Valor Total:	1.286,25
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:41:05 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	EMENDA
Item:	0051
Descrição:	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L2700 DW
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	96,96
Valor Final:	63,59
Valor Total:	12.718,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:41:17 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0052
Descrição:	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 7065 DN
Quantidade:	700



Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 93,95
Valor Final: 37,84
Valor Total: 26.488,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:21 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0053
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8085 DN.
Quantidade: 555
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 113,92
Valor Final: 58,99
Valor Total: 32.739,45
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:28 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: premium

Item: 0054
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L2540 DW
Quantidade: 260
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 89,98
Valor Final: 53,74
Valor Total: 13.972,40
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:33 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0055
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP L5652 DN.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 212,00
Valor Final: 210,00
Valor Total: 14.700,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:37 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0056
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP-1617 NW
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 60,88
Valor Final: 50,88
Valor Total: 3.052,80
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:43 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: premium

Item: 0057
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL1212W
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 81,21
Valor Final: 67,71
Valor Total: 6.093,90
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:49 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: premium

Item: 0058
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER HL-L6202/5102
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 157,42
Valor Final: 80,99
Valor Total: 6.479,20
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:41:56 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: premium

Item: 0059
Descrição: CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER MFC L6705 DW
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade



Valor Referência 188,70
Valor Final: 156,00
Valor Total: 9.360,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:02 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: by qualy

Item: 0060
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L2700 DW
Quantidade: 330
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 78,77
Valor Final: 49,90
Valor Total: 16.467,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:08 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: by qualy

Item: 0061
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 7065 DN
Quantidade: 870
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 610,71
Valor Final: 398,00
Valor Total: 346.260,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:20 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: W DO S C BARRA
Modelo: UNIDADE

Item: 0062
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 8085 DN.
Quantidade: 1.040
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 53,99
Valor Final: 30,99
Valor Total: 32.229,60
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:25 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0063
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L2540 DW
Quantidade: 360
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 69,30
Valor Final: 44,98
Valor Total: 16.192,80
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:30 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0064
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP L5652 DN.
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 114,46
Valor Final: 104,98
Valor Total: 12.597,60
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:35 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0065
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP-1617 NW
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 62,12
Valor Final: 51,80
Valor Total: 4.144,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:39 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: by qualy

Item: 0066
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER HL1212W
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 52,88



Valor Final: 29,84
Valor Total: 3.580,80
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:45 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0067
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER HL-L6202/L5102
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 375,15
Valor Final: 50,99
Valor Total: 4.079,20
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:42:52 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: by qualy

Item: 0068
Descrição: CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L6705 DW
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 171,20
Valor Final: 118,98
Valor Total: 11.898,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:43:00 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: TONER

Item: 0069
Descrição: REFIL DE TONER 1KG BROTHER - UNIVERSAL
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 255,25
Valor Final: 244,96
Valor Total: 367.440,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:43:06 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: W M AMARAL EIRELI
Modelo: CARTUCHO DE TONER BROTHER MFC L6705 DW

Item: 0070
Descrição: REFIL DE TONER 200G BROTHER - UNIVERSAL
Quantidade: 1.300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 38,63
Valor Final: 35,00
Valor Total: 45.500,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:43:13 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: valejet

Item: 0071
Descrição: ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L2700 DW.
Quantidade: 198
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 106,78
Valor Final: 96,60
Valor Total: 19.126,80
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:43:25 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: premium

Item: 0072
Descrição: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 7065 DN
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 75,14
Valor Final: 70,13
Valor Total: 42.078,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:43:30 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: ROLO PRESSAO

Item: 0073
Descrição: ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP 8085 DN.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 75,15
Valor Final: 69,99



Valor Total:	34.995,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:43:34 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0074
Descrição:	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L2540DW
Quantidade:	260
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	106,71
Valor Final:	99,99
Valor Total:	25.997,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:43:39 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0075
Descrição:	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP L5652 DN.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	172,23
Valor Final:	149,50
Valor Total:	10.465,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:43:43 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0076
Descrição:	ROLO DE PRESSÃO BROTHER DCP-1617 NW
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,25
Valor Final:	69,99
Valor Total:	4.199,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:43:47 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0077
Descrição:	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL1212W
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,64
Valor Final:	69,99
Valor Total:	6.299,10
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:43:54 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0078
Descrição:	ROLO DE PRESSÃO BROTHER HL-L6202/L5102
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,99
Valor Final:	173,55
Valor Total:	13.884,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:43:59 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0079
Descrição:	ROLO DE PRESSÃO BROTHER MFC L6705 DW
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	148,23
Valor Final:	139,50
Valor Total:	8.370,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:44:05 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0080
Descrição:	UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L2700 DW.
Quantidade:	198
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	106,21
Valor Final:	95,00
Valor Total:	18.810,00



Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:11 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: W DO S C BARRA
Modelo: UNIDADE

Item: 0081
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 7065 DN
Quantidade: 450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 629,60
Valor Final: 595,00
Valor Total: 267.750,00

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:22 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: BROTHER/PREMIUM

Item: 0082
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 8085 DN.
Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 808,20
Valor Final: 759,80
Valor Total: 284.925,00

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:26 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: BROTHER/PREMIUM

Item: 0083
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW
Quantidade: 195
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 512,42
Valor Final: 487,60
Valor Total: 95.082,00

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:29 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Modelo: BROTHER/PREMIUM

Item: 0084
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L5652 DN.
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.107,90
Valor Final: 993,99
Valor Total: 69.579,30

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:33 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: W DO S C BARRA
Modelo: UNIDADE

Item: 0085
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-1617 NW
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 156,90
Valor Final: 133,99
Valor Total: 8.039,40

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:37 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: nova supri

Item: 0086
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER HL1212W
Quantidade: 90
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 710,98
Valor Final: 660,29
Valor Total: 59.426,10

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:42 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo: FUSOR

Item: 0087
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L6705 DW
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.151,38
Valor Final: 1.140,00
Valor Total: 68.400,00

Situação: Homologado em 17/06/2022 11:44:47 Por: Victor Correa Cassiano



Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0088
Descrição:	UNIDADE FUSORA BROTHER HL-L6202/L5102
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.498,63
Valor Final:	1.399,00
Valor Total:	55.960,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:45:22 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0089
Descrição:	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: BLACK T544 65 ML
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,15
Valor Final:	29,98
Valor Total:	35.976,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:45:29 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0090
Descrição:	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: CYAN T544 65 ML
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,62
Valor Final:	29,98
Valor Total:	35.976,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:45:37 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0091
Descrição:	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: MAGENTA T544 65 ML
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	75,32
Valor Final:	55,00
Valor Total:	49.500,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:45:48 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	x-full
Item:	0092
Descrição:	REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: YELLOW T544 65 ML
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,25
Valor Final:	12,99
Valor Total:	15.588,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:45:52 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	REFIL
Item:	0093
Descrição:	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - COR PRETA 100ML
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,10
Valor Final:	35,00
Valor Total:	17.500,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:45:58 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	x-full
Item:	0094
Descrição:	CARTUCHO DE TONER DA HP DESKJET 2136
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	187,62
Valor Final:	170,00
Valor Total:	25.500,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:03 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO



Modelo:	TONER
Item:	0095
Descrição:	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET 1132.
Quantidade:	480
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,82
Valor Final:	66,98
Valor Total:	32.150,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:10 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	by qualy
Item:	0096
Descrição:	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET P2055 DN.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	559,29
Valor Final:	550,00
Valor Total:	66.000,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:17 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0097
Descrição:	CARTUCHO DE TONER DA HP P1102W
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,07
Valor Final:	76,00
Valor Total:	19.000,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:23 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0098
Descrição:	CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET PRO M 203 DW
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,18
Valor Final:	49,96
Valor Total:	6.994,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:30 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	TONER
Item:	0099
Descrição:	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1132 MFP
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,25
Valor Final:	40,25
Valor Total:	3.220,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:36 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	by qualy
Item:	0100
Descrição:	REFIL DE TONER 1KG HP - UNIVERSAL
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	104,20
Valor Final:	39,99
Valor Total:	13.996,50
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:42 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO
Modelo:	REFIL
Item:	0101
Descrição:	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D105S SCX 4600
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,43
Valor Final:	97,00
Valor Total:	7.760,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:52 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA



Modelo:	UNIDADE
Item:	0102
Descrição:	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML2165
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,81
Valor Final:	69,98
Valor Total:	6.298,20
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:46:57 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W M AMARAL EIRELI
Modelo:	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML2165
Item:	0103
Descrição:	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG XPRESS M2070
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	66,22
Valor Final:	64,00
Valor Total:	5.120,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:02 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0104
Descrição:	FONTE 500W REAIS, CERTIFICAÇÃO 80 PLUS WHITE, PFC ATIVO, TIPO: ATX12V / EPS12V, VOLTAGEM: BIVOLT (127 / 220V), MTBF: 100.000 HORAS, FAN: 120 MM, CONEXÕES 1X 24 PINOS ATX, 1X 4 +4 PIN EPS12V, 2X 6 +2 PIN PCI-E, 6X SATA, 3X MOLEX
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	339,15
Valor Final:	339,00
Valor Total:	50.850,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:08 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI
Modelo:	Unid
Item:	0105
Descrição:	FONTE 400W, PFC ATIVO, VERSÃO: ATX 12V 2.3, CHAVE LIGA/DESLIGA, VOLTAGEM COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (AUTO RANGE): 100~240V, FREQUÊNCIA: 50~60HZ, EFICIÊNCIA: 85%, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CÜRTO CIRCUITO: OVP/ SCP/ OPP/ UV/ OCP, MTBF: 100.000 HORAS (25° C), REFRIGERAÇÃO: VENTONINHA 120 MM
Quantidade:	172
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	262,18
Valor Final:	262,18
Valor Total:	45.094,96
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:14 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0106
Descrição:	FONTE 300W, TENSÃO DE ENTRADA: 115/230V, FREQUÊNCIA: 50HZ-60HZ, FAN: 120MM
Quantidade:	237
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	200,15
Valor Final:	200,15
Valor Total:	47.435,55
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:21 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0107
Descrição:	SSD EXTERNO - TIPO PORTÁTIL, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 480GB, INTERFACE USB 3.0, DISCO RÍGIDO EXTERNO COM INTERFACE: SATA 6.0 GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	193
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	852,64
Valor Final:	852,64
Valor Total:	164.559,52
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:28 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0108
Descrição:	SSD 240GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	190
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,16
Valor Final:	234,16



Valor Total:	44.490,40
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:34 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0109
Descrição:	SSD 480GB, SATA III, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S, APARELHOS COMPATÍVEIS DESKTOP, NOTEBOOK.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	544,06
Valor Final:	50,00
Valor Total:	7.500,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:40 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI
Modelo:	Unid
Item:	0110
Descrição:	MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 PC MEMÓRIA RAM 8GB (1X8GB), TIPO: DDR4, FORMATO: DIMM, VELOCIDADE DO CLOCK: 2400MHZ, TENSÃO: 1.5V, CONFIGURAÇÃO: DUAL / QUAD CHANNEL, COM DISSIPADOR DE CALOR
Quantidade:	87
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	310,17
Valor Final:	310,17
Valor Total:	26.984,79
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:46 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0111
Descrição:	PLACA MÃE MICRO-ATX LGA1151, CHIPSET H110, CPU SUPOSTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3, CACHE L3 VARIA COM CPU, CHIPSET: INTEL EXPRESS CHIPSET H110, MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPOSTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM 1RX8/2RX8/1RX16, USB: CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB).
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	929,45
Valor Final:	929,45
Valor Total:	23.236,25
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:47:58 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W DO S C BARRA
Modelo:	UNIDADE
Item:	0112
Descrição:	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP 8085 DN.
Quantidade:	185
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,92
Valor Final:	70,98
Valor Total:	13.131,30
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:48:03 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	premium
Item:	0113
Descrição:	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 7065 DN
Quantidade:	290
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	610,71
Valor Final:	600,70
Valor Total:	174.203,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:48:08 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	W M AMARAL EIRELI
Modelo:	CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 7065
Item:	0114
Descrição:	REFIL DE TONER 1KG BROTHER - UNIVERSAL
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	255,25
Valor Final:	144,00
Valor Total:	72.000,00
Situação:	Homologado em 17/06/2022 11:48:12 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa:	R DE CASTRO VALENTE
Modelo:	high fusion
Item:	0115



Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 7065 DN
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 629,60
Valor Final: 619,00
Valor Total: 92.850,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:48:18 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: nova supri

Item: 0116
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP 8085 DN.
Quantidade: 125
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 808,20
Valor Final: 600,69
Valor Total: 75.086,25
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:48:25 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: nova supri

Item: 0117
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW
Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 512,42
Valor Final: 69,30
Valor Total: 4.504,50
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:48:31 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: W M AMARAL EIRELI
Modelo: UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L2540DW

Item: 0118
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER MFC L6705 DW
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.151,38
Valor Final: 1.141,52
Valor Total: 22.830,40
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:49:48 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: R DE CASTRO VALENTE
Modelo: nova supri

Item: 0119
Descrição: REFIL PARA IMPRESSORA ECOTANK DO TIPO: EPSON – COR: MAGENTA T544 65 ML
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 75,32
Valor Final: 75,32
Valor Total: 22.596,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:49:58 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: W DO S C BARRA
Modelo: UNIDADE

Item: 0120
Descrição: CARTUCHO DE TONER DA HP LASERJET P2055 DN.
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 559,29
Valor Final: 120,00
Valor Total: 4.800,00
Situação: Homologado em 17/06/2022 11:50:07 Por: Victor Correa Cassiano
Nome da Empresa: MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI
Modelo: Unid

Victor Correa Cassiano
Autoridade Competente

